В инспекцию ФНС России №12 по г. Санкт-Петербург от Кузнецова Александра Петровича, 01.06.1985 года рождения, место рождения: г. Санкт-Петербург, паспорт 45 01 061300, выдан Екатеринбургским ОВД 01.05.2004 года, код подразделения 772-005, проживающего по адресу: Россия, 117362, г. Санкт-Петербург, улица Репина, дом 1, корпус 2, квартира 34,

ИНН 772235135135,

телефон 8 (812) 742 6543.
[Примечание (здесь и далее такие примечания надо удалить перед подачей заявления): Это может быть любой удобный Вам для связи телефон, включая мобильный.]
ЗАЯВЛЕНИЕ
На основании пункта 6 статьи 78 Налогового кодекса Российской Федерации прошу вернуть мне сумму излишне уплаченного в 2014 году налога на доходы физических лиц в размере 144 430 (Сто сорок четыре тысячи четыреста тридцать) рублей в связи с предоставлением мне имущественного вычета по налогу на доходы физических лиц.
[Примечание: Это сумма налога к возврату, которая, как правило, в Вашей декларации за 2014 год в пункте 14 третьего листа (лист называется "Раздел 2"). В декларации за 2012 и 2013 год эта сумма в пункте 11 третьего листа (лист называется "Раздел 1"). Декларацию можно заполнить на www.nalogia.ru, разделе "Декларация 3-НДФЛ", странице "Заполнить онлайн". Это именно сумма налога к возврату за данный год, а не за все годы (возврат налога может "растянуться" более, чем на один год).]

Указанную сумму налога прошу перечислить на мой банковский счет по следующим реквизитам:

Наименование Банка получателя: ЗАО "Бета Банк",
БИК Банка получателя: 111111111,
ИНН Банка получателя: 1111111111,
КПП Банка получателя: 111111111,
К/с Банка получателя: 30100710100000000216,
Получатель: Кузнецов Александр Петрович,
Счет: 40814510104001001218.
[Примечание: Это не обязательно Сбербанк. Это может быть любой российский банк. Счет должен быть в российских рублях. Это может быть, например, счет, на который Вы получаете заработную плату. Если к счету "привязана" пластиковая карта, в поле "Счет" - номер счета, а не карты.]
Документы, подтверждающие право на вычет, приложены к данному заявлению и налоговой декларации 3-НДФЛ.

[Примечания:

Заявление на вычет (это не то же самое, что заявление о возврате налога) с просьбой предоставить вычет, которое иногда требовали ранее, теперь подавать не нужно.

В октябре 2012 года налоговая служба в очередной раз подтвердила, что заявление на возврат налога также можно подавать сразу, вместе с декларацией (письмо 26.10.12 № ЕД-4-3/18162@). Не нужно ждать проверки декларации и идти в инспекцию после проверки еще раз, чтобы принести заявление – Вы имеете право все отнести за один раз.]

С уважением,

_________________                                                                                  «___» ____________ 2015 г.

/ Кузнецов А.П./